
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Ивановский областной центр развития 
дополнительного образования детей»

ПРИКАЗ № 119-а

20.06.2018 г. г. Иваново

Об организации деятельности по профилактике 
коррупционных правонарушений в ГБУДО ИОЦРДОД

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-03 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», методическими рекомендациями по 
разработке и принятию организациями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции, разработанных Министерством труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы организации деятельности по профилактике 

коррупционных правонарушений в ГБУДО ИОЦРДОД на 2018-2019 
учебный год;

2. Утвердить состав комиссии по организации антикоррупционной работы 
в учреждении:
- Т.А. Рябчикова, методист- председатель;
- Н.С. Цаплина, инспектор по кадрам;
- А.С.Валова, член Управляющего совета;
- С.О.Кузнецова, педагог- психолог.

3. Возложить функции:
-подготовка планов работы и отчетов по антикоррупционным 
мероприятиям в организации;
-консультационная работа по вопросам служебной этики;
-проведение мероприятий по выявлению и устранению причин, условий 
возникновения конфликта интересов участников образовательного 
процесса;



-подготовка документов для рассмотрения случаев нарушения трудовой 
дисциплины;
-организация правового просвещения по антикоррупционной 
деятельности.

4. Утвердить номер телефона доверия: 8(4932)30-04-63.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Козлова Е.В.

С илены:


